
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 21. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 13.09.2021

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 3. výzva 
Kotlíkové dotace, žádost o dotaci č. 5

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. 
října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, ve které se zavazuje 
poskytnout Moravskoslezskému kraji dotaci ve výši Kč 59.584,-- (slovy: Padesátdevěttisícpětsetosmdesátčtyři koruny 
české) účelově určenou na spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva“.

Důvodová zpráva:

ZM-21-OŠR-Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 3. výzva Kotlíkové dotace, 
žádost o dotaci č. 5-DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-21-OŠR-Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 3. výzva Kotlíkové dotace, 
žádost o dotaci č. 5-1U.pdf

Příloha č. 1 k usnesení

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení strategií a plánování

Ing. Miroslav Kostroun

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru), podepsal: Ing. Gabriela Monczková v. r.

Předkládá RM: Ing. Lukáš Raszyk (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 3. výzva Kotlíkové dotace, 
žádost o dotaci č. 5 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné předkládá orgánům města materiál týkající se 
dotačního programu Moravskoslezského kraje „Kotlíkové dotace“. Zastupitelstvo města rozhodlo svým 
usnesením č. 61 ze dne 18.03.2019 o uzavření Smlouvy o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové 
dotace v Moravskoslezském kraji“ (dále jen Smlouva o spolupráci) ve znění Dodatku č. 1 (usnesení ZM 
č. 204 ze dne 09.12.2019), ve které se zavázalo poskytnout konečným uživatelům, občanům Karviné, 
na spolufinancování výměny kotlů částku ve výši 10.000,- / dílčí projekt konečného uživatele. 

Na základě Smlouvy o spolupráci bylo dohodnuto, že příspěvek města předfinancuje a spolu s dotací 
z Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020 (případně rozpočtu kraje a dalších národních 
zdrojů) a dotací kraje konečným uživatelům vyplatí kraj a město takto vyplacené prostředky kraji 
poskytne následně uzavřením samostatných smluv o poskytnutí dotace. 

V souladu s takto sjednanými podmínkami a na základě žádosti o poskytnutí dotace zaslanou 
Moravskoslezským krajem předkládáme Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Karviná (dále jen Smlouva). 

Podmínky Smlouvy: 

 Předmětem Smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle sjednaných podmínek 
účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených Smlouvou. 

 Poskytovatel podle této Smlouvy poskytne příjemci dotaci ve výši 59.584,- Kč (slovy: 
Padesátdevěttisícpětsetosmdesátčtyři korun českých) účelově určenou na spolufinancování 
projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ realizovaného příjemcem 
v rámci adaptačního a mitigačního opatření, registrační číslo SFZP 138986/2019. 

 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci převodem na účet příjemce jednorázovou 
úhradou ve výši 59.584,- Kč (slovy: Padesátdevěttisícpětsetosmdesátčtyři korun českých) pod 
variabilním symbolem 1787010332 ve lhůtě do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. 

 Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace, a to do 31.01. 
kalendářního roku následujícího po poskytnutí dotace. Finančním vypořádáním se rozumí 
přehled konečných uživatelů – vlastníků rodinných domů nacházejících se na území 
poskytovatele, jimž byla příjemcem vyplacena částka odpovídající spolufinancování 
poskytovatele. 

Na základy výše uvedených skutečností Rada města Karviné doporučuje Zastupitelstvu města 
Karviné uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná 
s Moravskoslezským krajem. 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 k usnesení: Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

u u u v m

pnskytnutí dotace razpočm statutárního města Karvíná

sMLqu1 m :U 1 n

1. sramrární mč<m Karviná

síd|em: Fryštáská 72/1„ Kárvmáy 733 24 Karviná FryŠlát

zastouDeno: Ing„ Jan WOVr Drimátor města

k DudDísu nprávněna

na zámedě pověFení

ze
dne mm mm

lng.
Martina Šrámková, M PA,

vedaucí Odboru škmstw'
mzvnje

uuz975341c:_

D!C*
gzan297534

bankovní spujem': Ceská spořitema,

aaa účtu: 27'l72154Z349/080D

(dá\e m „pu5kytovate|“)

2. Moravskos|e1ský kraj

se s\'d\em: m řůna 117. 7o2 18 05trava

zasmupen: prcf. lng. ]vo Vondrák, csc., hejtman kraje

1c:_
7089u592

D!C* CZ7ů89D692

bankavm' spnjem' unicredn Bank Czech Repub|iC,

aaa účtu: 10D252D338/Z7D0

mm ien „příjemce“)

, u.
vlnum-Jul ,le mmm : 1 u

1. Tato sm\ouva
]e veřemoDrávm' sm\ouVou uzavFenau d\e

š
ma odst. s zákona č. ZSD/ZU00 5b.,

rozpočmvých pravidIech
územních rozpoůů, znění puzdějšícn předmsů mm jen „zákan

Č. 250/2UOD 5b.“) je uzavírána zák\adě smkzuvy spmupráU nn reahzam projektu nK0tm<ové

dolace v MnrawkncIsmkšm krau" mavřPné <mh Nními sUanarm dne 15. 4. 2019 7něm'

mmer ř, 1 nns 15. 1. 2020 (dá\e jen „sm|nuva 5pc\uprácí“).

2. D0tace ]e smy5|u zákona č. 320/z001 Sm Hnančm' www veřejné správě o zméně

některých zá konů (zákon ňnančm' kontrme), zněm' pnzdějšfch předpisů, veřejnou Hnančm

podparou vztahují m usmnuvení mmm zákuna.

a Neoprávněné použm' thace nEho zadrŽEm' peněŽm'zh p|u5tředků puskytnutých rozp0čtL

poskytcvate\E je porušením rozpoČmvé kázně pod\e gz2 zákoná č. 25D/2DOU Sb. v přípádě

porušení rozpnčtové kázně bude postupovánu d\e zákona č 250/200o Sb.

Vm.
mmmmm sMLova

Před mětem této smmuvy ]e závazek poskytovaleIe poskytnnul příjech pome dám s]ednaných podmÍnek

účemvě určencu dotam závazek příjemce mm dotam přijmout užk somadu je]ím www

určemm podm\'nek nanovených touto smmuvou.

1111 mu = uuuuu m vaE mm 1;!1=

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u



Strana



Strana



STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana4


